

# MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura  
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023**

OBJETO: Aquisição de água mineral sem gás, embalagem descartável com 200 ml, destinada à Unidade de Gestão de Cultura.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 17 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023**

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos leves, tipo sedan, 5 portas, zero km, 01 (um) veículo leve, zero km, bicombustível, mínimo 7 lugares e 01 (um) veículo pick-up, zero km, cabine simples, bicombustível, destinados à Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 17 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023**

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo leve, tipo sedan, 5 portas, zero km, destinado à Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 18 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLI.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023**

OBJETO: Aquisição de placa de vídeo RTX 256 Bits e placa de vídeo RTX 128 Bits, destinadas à Unidade de Gestão de Inovação e Relação como Cidadão.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 17 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023**

OBJETO: Contratação de serviços de modernização de portas automáticas, com fornecimento de materiais, destinado à Unidade de Gestão da Casa Civil.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 16 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023**

OBJETO: Aquisição de rolo de senhas com 2000 números, etiqueta auto adesiva e outro, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 18 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023**

OBJETO: Aquisição de garrafa térmica tipo botijão, xícara de chá com pires e outros, destinadas à Unidade de Gestão de Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 16 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE APARECIDA VEIGA.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ELOI DE CASTRO NETO  
Gestor Adjunto de Administração

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 67/2023

OBJETO: SUPLEMENTO NUTRICIONAL, COMPOSTO LACTÉO E OUTROS - MJ - UGPS

**RESUMO DOS ATOS****DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - DIETA ENTERAL NORMOCALORICA COM FIBRAS PARA CRIANCAS - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar-se inexequível, visto que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta ou inexistem custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta, nos termos do item 7.3. do Edital.

EMPRESA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS. HOSPITALARES LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - DIETA ENTERAL NORMOCALORICA COM FIBRAS PARA CRIANCAS - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar-se inexequível, visto que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta ou inexistem custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta, nos termos do item 7.3. do Edital.

**INABILITAÇÕES**

EMPRESA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

**ITENS DESERTOS**

2 - (73863) DIETA EM PO NUTRICIONALMENTE COMPLETA COM FOS - COTA PRINCIPAL

2 - (73863) DIETA EM PO NUTRICIONALMENTE COMPLETA COM FOS - COTA RESERVADA

6 - (102227) SUPLEMENTO NUTRICIONAL COM HMB - COTA PRINCIPAL

6	-	(102227)	SUPLEMENTO	NUTRICIONAL
COM	HMB	-	COTA	RESERVADA

**ITENS FRACASSADOS**

7 - (102228) SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERPROTEICO EM PO - COTA PRINCIPAL

8 - (102288) DIETA ENTERAL NORMOCALORICA COM FIBRAS PARA CRIANCAS - COTA PRINCIPAL

8 - (102288) DIETA ENTERAL NORMOCALORICA COM FIBRAS PARA CRIANCAS - COTA RESERVADA

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 27/04/2023 14:08:56.

Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 27/04/2023 15:08:56

- Não houveram intenções de recursos.

**RECURSOS**

- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 67/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

CIRURGICA CALIFORNIA EIRELI ME - Item(ns):

1 - EMULSAO DE LIPÍDIOS - Cota Principal - Marca: FRESENIUS / FRESUBIN 5KCAL SHOT - Qtde: 6,00 - Valor Unitário: R\$ 253,00 - Valor Total: R\$ 1.518,00

1 - EMULSAO DE LIPÍDIOS - Cota Reservada - Marca: FRESENIUS / FRESUBIN 5KCAL SHOT - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 253,00 - Valor Total: R\$ 506,00

Valor Total: R\$ 2.024,00

RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.HOSPITALARES LTDA EPP -



**ADMINISTRAÇÃO**

Item(ns):

3 - MODULO DE PROTEINA PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL OU ORAL - Cota Reservada - Marca: NUTREN JUST PROTEIN 280GR - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 502,00 - Valor Total: R\$ 1.506,00

7 - SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERPROTEICO EM PO - Cota Reservada - Marca: NUTREN ACTIVE 400GR - Qtde: 5,00 - Valor Unitário: R\$ 153,70 - Valor Total: R\$ 768,50

Valor Total: R\$ 2.274,50

MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E NUTRIÇÃO EPP - Item(ns):

4 - SUPLEMENTO HIPERPROTEICO SABOR CAFE COM LEITE - Cota Principal - Marca: NUTREN SENIOR CAFE COM LEITE 370G - NESTLE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 124,49 - Valor Total: R\$ 373,47

4 - SUPLEMENTO HIPERPROTEICO SABOR CAFE COM LEITE - Cota Reservada - Marca: NUTREN SENIOR CAFE COM LEITE 370G - NESTLE - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 124,49 - Valor Total: R\$ 124,49

5 - COMPOSTO LACTEO ZERO LACTOSE, SEM SABOR - Cota Principal - Marca: NUTREN SENIOR ZERO LACTOSE SEM SABOR 740G - NESTLE - Qtde: 10,00 - Valor Unitário: R\$ 168,48 - Valor Total: R\$ 1.684,80

5 - COMPOSTO LACTEO ZERO LACTOSE, SEM SABOR - Cota Reservada - Marca: NUTREN SENIOR ZERO LACTOSE SEM SABOR 740G - NESTLE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 168,48 - Valor Total: R\$ 505,44

Valor Total: R\$ 2.688,20

MB COM DE PROD NUTRIC E HOSPITALARES LTDA - Item(ns):

3 - MODULO DE PROTEINA PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL OU ORAL - Cota Principal - Marca: PROTEINPT 240G - PRODIET - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 503,00 - Valor Total: R\$ 6.036,00

Valor Total: R\$ 6.036,00

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**CONVITE-OBRAS Nº 005/2023** – Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos executivos de arquitetura e projetos executivos complementares de engenharia para reforma e ampliação das Unidades Básicas de Saúde Tamoio e Fazenda Grande, nesta cidade.

**Processo SEI nº 0004059/2023**

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data e;

Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos/DPGF conforme despacho SEI 0817222, bem como a realização de diligência conforme ofício 313/2023;

**RESOLVE:**

**I – DESCLASSIFICAR** a empresa abaixo, conforme segue:

- BSX CONSTRUÇÕES LTDA: em conformidade com o disposto no item 6.2.1. do Edital, por deixar de apresentar o solicitado nos itens 4.4.4.1. e 4.4.4.2. do Edital;

**II – CLASSIFICAR** as empresas abaixo:

	EMPRESA	PROPOSTA
1º	IMPLENITUS PROJETOS, GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA	R\$ 289.957,80
2º	PLANOS ENGENHARIA LTDA. EPP	R\$ 295.578,62

**III – ADJUDICAR** o objeto desta licitação a favor da empresa **IMPLENITUS PROJETOS, GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA** por apresentar o menor preço e atender às exigências do Edital.

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 02 de maio de 2023.

EMILY SCAPINELLI VAZ  
Presidente da CMHJL

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BLUEBERRY SERVIÇOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 14964-3/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO. VALOR(ES):Item(ns): 2 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: SEQUILHO-SABOR: LEITE-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-EMBALAGEM: 100 G A 500 G-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE E DERIVADOS, LACT-OSE, GORDURAS TRANS E CORANTE ARTIFICIAIS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 70, PROTEINAS-0, LACTOSE 0, GORDURAS TOTAIS(MAX) 9, GORDURAS SATURADAS(MA-X)

4,5, SODIO(MAX) 350-VALIDADE: MINIMA 10 MESES DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: NUTRIPLENO - R\$ 26.5000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.3 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: SEQUILHO-SABOR: COCO-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-EMBALAGEM: 100 G A 500 G-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE E DERIVADOS, LACT-OSE, GORDURAS TRANS E CORANTE ARTIFICIAIS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 70, PROTEINAS-0, LACTOSE 0, GORDURAS TOTAIS(MAX) 9, GORDURAS SATURADAS(MA-X) 4,5, SODIO(MAX) 350-VALIDADE: MINIMA 10 MESES DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: NUTRIPLENO - R\$ 26.5000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.7 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: COOKIE-SABOR: FRUTAS AMARELAS-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-EMBALAGEM: 30 A 150 G-INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, ACUCAR MASCAVO, POLPA DESIDRATADA DE ABACAXI E MARACUJA E FECULA DE MANDIOCA-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE, OVO E GORDURA TR-ANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 64, PROTEINAS-3, GORDURAS TOTAIS(MAX) 14, GORDURAS TRANS 0, FIBRAS 2,5-VALIDADE MINIMA: 10 MESES DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: NUTRIPLENO - R\$ 65.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.15 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: COOKIE-SABOR: GOTAS DE CHOCOLATE-CLASSIFICACAO: INTEGRAL-EMBALAGEM: 30 A 150 G-INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA E GOTAS DE CHOCOLATE SEM LACTOSE-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE, OVO E GORDURA TR-ANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 64, PROTEINAS-3,5, GORDURAS TOTAIS(MAX) 17-VALIDADE MINIMA: 10 MESES DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: NUTRIPLENO - R\$ 79.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 13

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BRAVEN FOODS LTDA EPP. PROCESSO Nº 14964-3/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO. VALOR(ES):Item(ns): 11 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: COOKIE-SABOR: CACAU COM QUINOA E LINHACA-CLASSIFICACAO: INTEGRAL-EMBALAGEM: 30 A 150 G-INGREDIENTES: MINIMO FARINHA DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FEC-ULA DE MANDIOCA, CACAU EM PO, LINHACA, GORDURA DE PALMA E QU-INOA-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE, OVO E GORDURA TR-ANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 70, PROTEINAS-3, GORDURAS TOTAIS(MAX) 12, GORDURAS SATURADAS(MAX) 6, FIBR-AS 3,5-VALIDADE MINIMA: 10 MESES DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: KING MIX - R\$ 48.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.14 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: COOKIE-SABOR: MACA COM CANELA-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-EMBALAGEM: 30 A 150 G-INGREDIENTES: MINIMO FARINHA DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, GOR-DURA DE PALMA, FECULA DE MANDIOCA, FARINHA DE MACA, CANELA E-M PO, ACUCAR DEMERARA E ACUCAR MASCAVO-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE, OVO E GORDURA TR-ANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 70, PROTEINAS-2, GORDURAS TOTAIS(MAX)13, GORDURAS SATURADAS(MAX)16, SODIO-(MAX)200 MG-VALIDADE MINIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: KING MIX - R\$ 45.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.16 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: SEQUILHO-SABOR: CHOCOLATE COM MORANGO-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-EMBALAGEM: 30 A 150 G-INGREDIENTES: MORANGO DESIDRATADO EM PO, CACAU EM PO, AMID-O DE MILHO, GORDURA DE PALMA, EDULCORANTE ESTEVIA OU MALITOL-CARACTERISTICAS: ISENTO DE ACUCAR, GLUTEN, LEITE, OVO, COR-ANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES E GORDURAS TRANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 75, SODIO(MAX)- 100-VALIDADE MINIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: KING MIX - R\$ 58.7900 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 13

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI LTDA EPP. PROCESSO Nº 14964-3/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO. VALOR(ES):Item(ns): 6 - BISCOITO-VARIEDADE: SALGADO-SABOR: GERGELIM-CLASSIFICACAO: SEMI INTEGRAL-EMBALAGEM: 200 A 400 G-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 50, PROTEINAS-5, GORDURA

**ADMINISTRAÇÃO**

TOTAIS(MAX) 15-VALIDADE MINIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICACAOMARCA: ORQUIDEA - R\$ 16.4000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 13

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA ME. PROCESSO Nº 14964-3/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO. VALOR(ES):Item(ns): 8 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: MAISENA-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-EMBALAGEM: 100 A 200 G-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 65, PROTEINAS-6, GORDURAS TOTAIS(MAX) 13-VALIDADE MINIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICACAOMARCA: VIVA + - R\$ 10.3000 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 13

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 14964-3/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO. VALOR(ES):Item(ns): 4 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-SABOR: AVEIA E MEL-CLASSIFICACAO: SEMI INTEGRAL-EMBALAGEM: 100 G A 1 KG-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 60, PROTEINAS-6, GORDURAS TOTAIS(MAX) 14-VALIDADE MINIMA: 6 MESES DA DATA DE FABRICACAOMARCA: DALLAS - R\$ 24.3000 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 13

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA EPP. PROCESSO Nº 14964-3/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO. VALOR(ES):Item(ns): 17 - BISCOITO-VARIEDADE: SALGADO-CLASSIFICACAO: INTEGRAL-EMBALAGEM: 30 A 150 G-INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDUR-A DE PALMA E FIBRA DE CELULOSE-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE E GORDURAS TRANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 60, PROTEINAS-4, FIBRAS 9-VALIDADE MINIMA: 9 MESES DA DATA DE FABRICACAOMARCA: SIM- MARCA: NUTRIPLENO - R\$ 75.6000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.18 - BISCOITO-VARIEDADE: SALGADO-TIPO: MANDIOCA-SABOR: QUEIJO-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-EMBALAGEM: 30 A 150 G-INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDUR-A DE PALMA, MANDIOCA DESIDRATADA, CORANTE NATURAL CURCUMA E-AROMA DE QUEIJO-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE, OVO E GORDURA TR-ANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 65, PROTEINAS-3, GORDURAS TOTAIS(MAX) 15-VALIDADE MINIMA: 9 MESES DA DATA DE FABRICACAOMARCA: NUTRIPLENO - R\$ 88.2100 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.19 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-SABOR: CACAU E GRAOS-CLASSIFICACAO: INTEGRAL-EMBALAGEM: 30 A 150 G-INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDUR-A DE PALMA, CHIA EM GRAOS, LINHACA MARROM E QUINOA E GRAOS-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE, OVO E GORDURA TR-ANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 58, PROTEINAS-4,5, GORDURAS TOTAIS(MAX)15, FIBRAS 7-VALIDADE MINIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICACAOMARCA: NUTRIPLENO - R\$ 80.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 13

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOCOM ALIMENTOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 14964-3/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO. VALOR(ES):Item(ns): 1 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: MARIA-SABOR: CHOCOLATE-CLASSIFICACAO: INTEGRAL-EMBALAGEM: 400 G A 2 KG-INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E CACAU-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GORDURA TR-ANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 65, PROTEINAS-7, LIPIDIOS(MAX) 9, FIBRAS 3-VALIDADE: MINIMA

6 MESES DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: MOSMANN - R\$ 33.0500 POR QUILO - COTA RESERVADA.5 - BISCOITO-VARIEDADE: SALGADO-TIPO: CREAM CRACKER-CLASSIFICACAO: INTEGRAL-EMBALAGEM: 200 A 400 G-INGREDIENTES: AMIDO E FARELO DE TRIGO-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 55, PROTEINAS-11, FIBRAS 4, GORDURAS TOTAIS(MAX) 14-VALIDADE MINIMA: 4 MESES DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: RENATA - R\$ 16.4000 POR QUILO - COTA RESERVADA.10 - BISCOITO-VARIEDADE: DOCE-TIPO: MARIA-SABOR: ACUCAR MASCAVO-CLASSIFICACAO: INTEGRAL-EMBALAGEM: 200 G A 400 G-INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E ACUCAR MASCAVO-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GORDURA TR-ANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: CARBOIDRATOS 58, PROTEINAS-7, LIPIDEOS(MAX) 9,5-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE FABRICACAOMARCA: MOSMANN - R\$ 30.2000 POR QUILO - COTA RESERVADA.20 - BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA-INGREDIENTES MINIMOS: CACAU EM PÓ E AVEIA EM FLOCOS-SEM GORURAS TRANS-EMBALAGEM PRIMARIA ATOXICA DE 150 A 200G-VALIDADE MINIMA: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (100G):- CHO 60-. PROTEINA 8-. FIBRA 8- MARCA: RENATA - R\$ 17.4800 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 13

**ATO DE ANULAÇÃO**

de 28 de abril de 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 – Fornecimento de detergente alcalino clorado e secante abrillantador para lavadoras de louças profissionais, sob o Sistema de Registro de Preços.

Processo SEI nº 2690/2023

Face ao que consta dos autos, RESOLVEMOS:

I – DEFERIR recurso apresentado pela empresa W. CLEAN DISTR. DE PROD. UTENS. DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI EPP, visto que o pedido formulado comporta acolhimento.

II - ANULAR a presente licitação, em razão de falha de ordem sistêmica.

HELOISA KLEMM SCARPIM

Pregoeira

**EXTRATO DE RELATÓRIO FINAL DE AVALIAÇÃO DE ESTUDOS E INCLUSÃO DE PROJETO NO PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ**

ASSUNTO: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – PMI Nº 001/2022, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 – UGMT. Apresentação de estudos de modelagem operacional, econômico-financeira, jurídica e de engenharia e arquitetura, com a finalidade de auxiliar a Administração Pública Municipal na estruturação de Contrato referente à Parceria Público-Privada, na modalidade de concessão administrativa, ou outro modelo de concessão que seja economicamente viável para a administração, manutenção, conservação, exploração comercial e requalificação dos Terminais e Paradas/Abrigos localizadas ao Anel Viário de Jundiá, que compõem o Sistema de Transporte Urbano do Município de Jundiá – SP. – PROCESSO SEI PMJ.0019113/2021.

O CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS, criado pela Lei Municipal nº 7.750, de 13 de outubro de 2011 e alterações, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que, conforme deliberado na reunião do Conselho, datada de 24 de abril de 2023, realizada nos termos do art. 26, §5º, I, da Lei citada e das demais normas regulamentadoras municipais, ficam incluídos no Programa de Parcerias Público-Privadas do Município, os estudos de modelagem operacional, econômico-financeira, jurídica e de engenharia e arquitetura, referente à Parceria Público-Privada, na modalidade de concessão administrativa, para a administração, manutenção, conservação, exploração comercial e requalificação dos Terminais e Paradas/Abrigos localizadas ao Anel Viário de Jundiá, dando-se sequência aos demais procedimentos legais para a licitação e a contratação.

Conforme Relatório Final de Avaliação dos Estudos (0748273), constantes aos autos do Processo SEI em epígrafe, elaborado pela Comissão Especial de Avaliação oficialmente designada, que foi submetido ao Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas do Município, haverá, a princípio, o aproveitamento dos estudos elaborados pela empresa SOCICAM ADMINISTRAÇÃO, PROJETOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, na sua totalidade.

Ficam ratificadas as demais disposições constantes da Chamada Pública supracitada.



**ADMINISTRAÇÃO**

Jundiaí, 24 de abril de 2023.

**JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI**

Presidente do Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas

**ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL**

Processo SEI nº 12695/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 014/23

I - Objeto: Aquisição de processador de som modelo cp1002 e acessórios, para atendimento de Mandado Judicial, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

II - Contratada: Politec Importação e Comércio LTDA.

III - Fundamento Legal: artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133 de 2021.

IV - Valor Global: R\$ 31.966,66 (trinta e um mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

V - Prazo de entrega: 10 (dez) dias.

VI - Justificativa:

A aquisição de processador de som modelo cp1002 e acessórios, se faz necessária face à imposição de ordem judicial, consubstanciada nos processos da vara da fazenda pública nº 0001060-51.2023.8.26.0309 e 0003791-20.2023.8.26.0309, que impõe urgência de atendimento na forma prescrita.

A escolha do fornecedor ocorreu por deter exclusividade na comercialização e distribuição dos acessórios solicitados, em todo território nacional, atendendo assim, o fim a que se destina.

Quanto ao preço, tratando-se de produto de comercialização exclusiva, e que não conta com comparativo diante da ausência de produto similar e compatível, cabe registrar que se apresenta condizente com as práticas de venda da empresa, conforme elementos constantes dos autos.

(Marco Antonio Viscaíno)

Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG

Ratificamos a justificativa apresentada, constante dos autos, e adjudicamos e homologamos o objeto da contratação à empresa Politec Importação e Comércio LTDA, com a respectiva autorização de despesas no valor de R\$ 31.966,66.

Publique-se.

(Tiago Texera)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, que se faz ao Contrato nº 326/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISOS I E IV E ART. 65, INCISO I, "A", "B" E §1º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AMARILDO PACHECO DOS SANTOS ENGENHARIA ME. PROCESSO: 15.271-2/22. ASSINATURA: 25/04/2023. VALOR R\$ 29.689,05. OBJETO: OBRA DE REFORMA TOTAL DOS BANHEIROS E VESTIÁRIOS, INCLUSIVE A COBERTURA DA RECEPÇÃO E REFEITÓRIO DO CECE JOSÉ BRENNIA (SOROROCA), SITUADO NA AV. UNIÃO DOS FERROVIÁRIOS, 2700 - PTE. DE CAMPINAS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 84/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESENTA) DIAS E ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato nº 092/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: TERA ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI. PROCESSO: 14.336-6/21. ASSINATURA: 26/04/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA DA COBERTURA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS DO GALPÃO 25, SITUADO NA AVENIDA UNIÃO DOS FERROVIÁRIOS, 1.600, CENTRO, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 25/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESENTA) DIAS.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato nº 005/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISO II, C/C §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SERCAL ENGENHARIA LTDA EPP. PROCESSO: 14.156-6/22. ASSINATURA: 28/04/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE MECÂNICA E VESTIMENTA CÊNICA NA SALA GLÓRIA ROCHA E MINI TEATRO, CENTRO DAS ARTES,

SITUADO NA RUA BARÃO DE JUNDIAÍ, N 1.093, CENTRO, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 18/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESENTA) DIAS.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

CONTRATO Nº 049/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CONSORCIO GPO-OFICINA. PROCESSO: nº 12.106-3/22. ASSINATURA: 28/04/2023. VALOR GLOBAL: R\$ 1.807.596,10. OBJETO: PS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES PARA DESENVOLVIMENTO DE ESTUDO DE MODELAGEM TÉCNICA SOBRE O TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 16/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 02.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 11140/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 1112509,00 OBJETO: PATINHO MOÍDO CONGELADO EM TECNOLOGIA EM IQF, ALMONDEGA BOVI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2022.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 12997/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA S.A. VALOR TOTAL R\$ 576,00 OBJETO: CETOPROFENO, DEXAMETASONA, SULFATO FERROSO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 13007/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753 - ME VALOR TOTAL R\$ 1341,60 OBJETO: AQ.MATERIAIS ESPORTIVOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 782/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 13008/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 11,58 OBJETO: AQ.MATERIAIS ESPORTIVOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 782/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 13009/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 97,98 OBJETO: AQ.MATERIAIS ESPORTIVOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 782/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 13010/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 393,60 OBJETO: AQ.MATERIAIS ESPORTIVOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 782/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 13011/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: AO ESPORTE JUNDIAIENSE LTDA.EPP VALOR TOTAL R\$ 899,00 OBJETO: AQ.MATERIAIS ESPORTIVOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 782/2023.